МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

   31 августа  2023 № 163/а

Об утверждении Положений, программ и инструкций по ОТ

     В соответствии со ст.37 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в целях

упорядочения и совершенствования системы организации питания,

обучающихся МБОУ «СШ№5 г. Курчалой», улучшения качества

предоставляемых услуг, с целью укрепления здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1. Положения:

1.1. Положение о школьной столовой;

1.2. Положение об организации питания обучающихся;

1.3. Положение о комиссии по контролю за организацией и

качеством питания;

2. Инструкции:

2.1. Инструкция по охране труда при работе с ножами;

2.2. Инструкция по охране труда при работе с мармитом;

2.3. Инструкция по охране труда при эксплуатации жарочного

шкафа;

2.4. Инструкция по охране труда при работе с водонагревателем

(бойлером);

2.5. Инструкция по охране труда при очистке корнеплодов и

картофеля;

2.6. Инструкция по охране труда при нарезке хлеба;

2.7. Инструкция по охране труда для работников пищеблока(кухни);

2.8. Инструкция по охране труда для кухонного работника;

2.9. Инструкция по охране труда для повара.

3. Журналы:

3.1. Журнал регистрации аварийных ситуаций;

3.2. Журнал учета температурного режима холодильного

оборудования;

3.3. Журнал «Здоровье»;

3.4. Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;

3.5. Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного

сырья;

3.6. Журнал регистрации температуры и влажности воздуха;

3.7. Журнал регистрации и контроля ультрафиолетовой и

бактерицидной установки.

4. Книгу для записи санитарного состояния учреждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор                                                             Л. А. Джабихаджиева

		2023-09-24T22:18:27+0300
	Джабихаджиева Лиза Асланбековна